$$\frac{2g(M+N)s}{M \cdot N} = \Sigma vt \text{ habeamus:}$$

$$d ds + (c - s) d \Phi = - \Sigma dt^2; \text{ et } (c - s) dd \Phi - 2 ds d \Phi = + \delta \Sigma dt^2$$

hae ergo aequationes omnino similes sunt iis, ad quas praecedens problema perduximus, ideoque eas etiam ad differentialia primi gradus tantum reducere liceret, vt supra fecimus §. 10., quoniam autem haec reductio nihil plane subsidii ad nostrum institutum adfert, aliud remedium nobis relinqu non videtur, nisi vt hic etiam ambos globos valde duros statuamus, vt quantitates s et Φ tuto tamquam minimas spectare eaque membra, in quibus eae ad plures quam unam dimensionem ascendunt, reiicere queamus, quemadmodum etiam in superiori problemate fecimus. Hoc autem modo nostra tractatio non adeo limitari est censenda, quoniam omnia, quae adhuc de collisione corporum sunt prolata, eidem

Tom. XVII. Nou. Comm. Pp hypo-

hypothesi innituntur, quod corpora collidentia sint durissima.

36. Sint igitur ambo nostri globi durissimi et quia ambas quantitates s et Φ tamquam euanescentes spectare licet, siquidem axis A B ita ducatur, ut in initio conflictus per amborum globorum centra transeat, ita ut positio axis A B non amplius sit arbitraria; nostrae duae aequationes sequentes formas induent

$$d ds = - \sum dt^2 \text{ et } c dd\Phi = \delta \sum dt^2$$

quarum illa vti supra integrata præbet

$$\frac{ds^2}{dt^2} = D - 2 \int \sum ds \text{ hincque } \frac{ds}{dt} = \sqrt{(D - 2 \int \sum t^2)}$$

$$\text{et } dt = \frac{ds}{\sqrt{(D - 2 \int \sum ds)}},$$

quam valorem si in altera aequatione substituamus, prodibit haec aequatio

$$\frac{c dd\Phi}{dt} = \delta \sum dt = \frac{\delta \sum ds}{\sqrt{(D - 2 \int \sum ds)}}$$

cuius integrale est

$$\frac{c d\Phi}{dt} = E - \delta \sqrt{(D - 2 \int \sum ds)}.$$

Atque simili modo pro motu gyratorio ob

$$\frac{dd\zeta}{dt} = - \frac{\delta N \sum dt}{\alpha a(M+N)} = - \frac{\delta N \sum ds}{\alpha a(M+N) \sqrt{(D - 2 \int \sum ds)}}$$

$$\text{et } \frac{dd\eta}{dt} = + \frac{\delta M \sum dt}{\beta b(M+N)} = \frac{\delta M \sum ds}{\beta b(M+N) \sqrt{(D - 2 \int \sum ds)}}$$

per integrationem obtinetur

$$\frac{d\zeta}{dt} = F + \frac{\delta N}{\alpha a(M+N)} \sqrt{(D - 2 \int \sum ds)} \text{ et}$$

$$\frac{d\eta}{dt} = G - \frac{\delta M}{\beta b(M+N)} \sqrt{(D - 2 \int \sum ds)}.$$

37. Quo omnes istas constantes integratione ingressas rite definiamus, contemplemur statum initiale, quo erat $t = 0$ hincque etiam $s = 0$, atque adeo $\int \sum d s = 0$ et pro globo M sumamus eius celeritatem fuisse secundum $A P = p$ et secundum $P M = m$, eiusque celeritatem angularem in sensum $T t = \mu$, pro altero globo N fuisse celeritatem in directione $A Q = q$ et in directione $Q N = n$, celeritatem vero angularem in $T t = \nu$, ita ut initio fuerit